
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1250 DEL 07-11-2013

DETERMINAZIONE

N. 193 DEL 07-11-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per aggiudicazione RDO toner per Settore Polizia
Municipale e Mobiltà

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 27 giugno 2013 con la quale è statoo
approvato il bilancio di previsione anno 2013 ed il bilancio pluriennale anni
2013/2015;
la deliberazione di Giunta Comunale n.113 del 23 Luglio 2013 con la quale è statao
approvata la prima variazione di bilancio di previsione 2013 e pluriennale 2013/2015;
l’approvazione della 2̂ variazione al bilancio di previsione avvenuta cono
deliberazione del Consiglio Comunale, nella seduta del 22 ottobre 2013, con atto n. 79
e le conseguenti variazioni al Piano Esecutivo di Gestione finanziario anno 2013 con
atto n. 153 della Giunta Comunale del 25 ottobre 2013.
la determinazione a contrarre n.138 del 17.09.2013 per la fornitura di materiale dio
cancelleria e Toner per stampanti e fax attraverso procedura negoziata tramite R.d.O
per il Settore Polizia Municipale e Mobilità;
l’articolo 6 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi eo
forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012, che
cita testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni attivate da Consip e il
mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il Servizio
Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della prestazione
occorrenti”;

RILEVATO che nella stessa determinazione si dava atto che l’aggiudicazione sarebbe
avvenuta attraverso richiesta di offerta sul Mercato della Pubblica Amministrazione, con il
criterio del prezzo più basso;



VISTA la Richiesta di Offerta (RDO) n. 331353 del 30 ottobre 2013 denominata “Toner PM
4” con la quale il punto istruttore, individuato nella Segreteria del Comando di Polizia
Municipale, ha invitato un elenco di n. 39 ditte iscritte al Bando Cancelleria 104 a fornire
entro il 5 novembre 2013 il prezzo a corpo per la fornitura delle attrezzature sopraindicate,
stabilendo come importo presunto di fornitura un totale di euro 2.100,00 a base di gara;

DATO ATTO che alla scadenza della presentazione delle offerte, ore 11,03 del 5 novembre
2013, sono pervenute n. 1 offerta trasmessa dal seguente fornitore:

CONCORRENTE VALORE COMPLESSIVO DELL’OFFERTA

A. CECCUTI FORNITURE PER UFFICIO S.R.L. 1.855,70 Euro

Da cui risulta affidataria della fornitura la ditta A. CECCUTI FORNITURE PER UFFICIO S.R.L.
di Sesto Fiorentino (FI) entro un limite di spesa di Euro 1.855,70 oltre iva;

DATO ATTO che giorno 6 novembre 2013 si è acquisito il codice identificativo di gara
ZA00C3DA37 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il Dirigente del
Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

VISTA inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa pubblica
(spending review)
L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o
L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95.;o

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – Regolamento di
Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9 del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento DPR
207/2010;

DETERMINA

di autorizzare l’acquisto dei toner dalla A. CECCUTI FORNITURE PER UFFICIO1.
S.R.L. di Sesto Fiorentino (FI), attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, entro un limite di spesa di Euro 1.855,70  oltre iva:

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 193 DEL 07-11-2013 - Reg. Gen. N. 1250 DEL 07-11-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di impegnare la somma di euro 2.263,95 compresa iva come segue:2.
cap. 13100/1 €209,72
cap. 13100/6 €922,26
cap. 27101/1 €209,72
cap. 27101/8 €922,25

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del4.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione;

di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti per il5.
perfezionamento della pratica per procedere all’acquisto della fornitura in oggetto sul
MePa;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del6.
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,7.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

Sesto Fiorentino, 07-11-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 193 DEL 07-11-2013 - Reg. Gen. N. 1250 DEL 07-11-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



f.to AMODEI GIUSEPPE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-11-2013

07/11/2013 922,25

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Impegno
2013 / 4086

Impegno di spesa per aggiudicazione RDO toner per
Settore Polizia Municipale e Mobilità da A. Ceccuti srl di
Sesto Fiorentino - Operazione: Inserimento

PEG: 13100/1     COD. 1.03.01.02
Stampati, cancelleria e varie economali

07/11/2013 209,72

OGGETTO: Impegno di spesa per aggiudicazione RDO toner per Settore Polizia
Municipale e Mobiltà

Tipo
Movimento

Impegno
2013 / 4087

Impegno di spesa per aggiudicazione RDO toner per
Settore Polizia Municipale e Mobilità dalla ditta Ceccuti
srl di Sesto Fiorentino - Operazione: Inserimento

PEG: 13100/6     COD. 1.03.01.02
Altri beni di consumo

07/11/2013 922,26

Descrizione Data

Impegno
2013 / 4088

Impegno di spesa per aggiudicazione RDO toner per
Settore Polizia Municipale e Mobilità dalla Ditta Ceccuti
di Sesto Fiorentino - Operazione: Inserimento

PEG: 27101/1     COD. 1.08.01.02
Stampati, cancelleria e varie economali

07/11/2013 209,72

Importo

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Impegno
2013 / 4089

Impegno di spesa per aggiudicazione RDO toner per
Settore Polizia Municipale e Mobilità dalla ditta Ceccuti
di Sesto Fiorentino - Operazione: Inserimento

PEG: 27101/8     COD. 1.08.01.02
Altri beni di consumo

0,00

Totale Sub Impegnato 0,00

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato 2.263,95

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 193 DEL 07-11-2013 - Reg. Gen. N. 1250 DEL 07-11-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Accertato


